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18) Anden behandling af  lovforslag nr. L 70: 
Forslag til lov om ændring af lov om støtte til 

forbedring af strukturen og effektiviteten i jord- 
bruget. 

Af landbrugsministeren (Tørnæs). 

19) Anden behandling af  lovforslag nr. L 217: 
Forslag til lov om ændring af lov om land- 

brugsejendomme m.m. 
Af landbrugsministeren (Tørnæs). 

20) Forespørgsel nr. F 28: 
Forespørgsel til statsministeren [om de kom- 

mende års udvikling i EF]. 
Af Gade (SF) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Fra medlem af Folketinget Inge Dahl-Søren- 

sen (V), der har haft orlov, har jeg modtaget 
meddelelse om, at hun fra og med den 23. maj 
1989 atter kan give møde i Tinget. Stedfortræ- 
derens, Hannah Kains, hverv som midlertidigt 
medlem af Folketinget ophører herefter fra 
dags dato at regne. 

Medlemmer af Folketinget Frank Jensen (S), 
Jytte Andersen (S), Helle Degn (S), Pernille 
Forchhammer (S), Anna-Marie Hansen (S), 
Klaus Hækkerup (S), Lone Møller (S) og Hans 
Strunge (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en hand- 
lingsplan for de videregående uddannelser og 
forskningen. 

(Beslutningsforslag nr. B 84). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Frank Jensen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en hand- 

lingsplan for de videregående uddannelser og 
forskningen. 

(Beslutningsforslag nr. B 84). 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkal- 
delse af stedfortræderen for folketingsmedlem Er- 
hard Jakobsen (CD). 

Formanden: 
Den pågældende har søgt om orlov i henhold 

til forretningsordenens § 42, stk. 3, litra c. 
Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 

som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles 
fra og med den 23. maj 1989, og at stedfortræ- 
deren indkaldes som midlertidigt medlem. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 

Forhandling 

Henning Rasmussen (S): 
Som ordfører for Udvalget til Valgs Prøvelse 

skal jeg tillade mig at gøre indstilling dels om 
godkendelse af en stedfortræder som ordimèrt 
medlem i stedet for hr. Bollmann, der afgik ved 
døden den 16. maj d.å., dels om godkendelse af 
en stedfortræder som midlertidigt medlem i an- 
ledning af, at Tinget nu har vedtaget at meddele 
orlov til et medlem og at indkalde stedfortræ- 
deren. 

Hr. Bol/mann var valgt i Vejle Amtskreds, og 
1. stedfortræder for Centrum-Demokraterne i 
denne amtskreds, sekretær Sonja Albrink, har i 
skrivelse af 22. maj d.å. meddelt, at hun er villig 
til at overtage det fra den 17. maj ledige man- 
dat. 

Hr. Erhard Jakobsen er valgt i Frederiksborg 
Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkal- 
des I. stedfortræder for Centrum-Demokrater- 
ne i denne amtskreds, overassistent Addi An- 
dersen. 

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 
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[Henning Rasmussen] 

Indstilling 

Sekretær Sonja Albrink godkendes som ordi- 
nært medlem af Folketinget fra og med den 17. 
maj 1989. 

Overassistent Addi Andersen godkendes 
som midlertidigt medlem af Folketinget fra og 
med den 23. maj 1989. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 130 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Tredje behandling af  lovforslag nr. L 209: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Ændrede regler for selvstændige erhvervsdriven- 
de m.v.). 

Af arbejdsministeren (Henning Dyremose). 
(Fremsat 15/2 89. Første behandling 24/2 

89. Betænkning 10/5 89. Anden behandling 
19/5 89). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kaj Poulsen (S): 
Det forslag, der nu gennemføres, om æn- 

dring af a-kasse-lovgivningen, vil rokke ved 
nogle grundlæggende principper, som har væ- 
ret gældende i dansk a-kasse-lovgivning i man- 
ge år. 

For det første genindføres karensdage. For 
det andet lettes der for en medlemsgruppe, 
nemlig de selvstændige erhvervsdrivende, 
mens vi ved, at ministeren ønsker at gennemfø- 
re stramninger for de øvrige medlemmer, nem- 
lig lønmodtagergruppen. For det tredje indfø- 
res der en ikkelønafhængig dagpengesats i 
a-kasse-lovgivningen, og det vil sige, at man ta- 
ger afsked med det grundlæggende og bærende 
princip i a-kasse-lovgivningen, at man forsikrer 
sig mod tab af fortjeneste ved præsteret og do- 
kumenteret arbejde. Det er der sagt farvel til, og 

det vil sige, at dansk a-kasse-lovgivning er helt 
anderledes efter i dag. 

Der indføres også med dette lovforslags ved- 
tagelse noget, man kalder en kombinationsfor- 
sikring, men som det indtil i dag ikke har været 
muligt at få oplyst noget som helst om. Hvad 
skal den bruges til? Hvordan skal den bruges? 
Skal den være privat? Skal den være offentlig? 

Flertallet i salen giver arbejdsministeren og 
arbejdsdirektøren fuldstændig frie hænder til 
at indføre en kombinationsforsikring, som der 
ikke ligger nogen principielle eller politiske 
overvejelser til grund for. 

Afslutningsvis skal det siges, at vel har de 
selvstændige erhvervsdrivende haft problemer 
med at dokumentere indkomster og haft store 
udgifter til opfyldelse af det dokumentations- 
krav, som ligger i a-kasse-lovgivningen, men 
Socialdemokratiet har ikke fundet det nødven- 
digt at lave så grundlæggende ændringer i 
a-kasse-lovgivningen, som man har foreslået. 
Hvis man ville have afhjulpet de problemer, de 
selvstændige erhvervsdrivende vitterlig har 
med dokumentationen, kunne man jo have set 
på de dokumentationskrav, som er gældende i 
øjeblikket, og med udgangspunkt i de årlige 
slutopgørelser fra skattevæsenet kunne man 
selvfølgelig have fundet et betydelig bedre do- 
kumentationsmateriale, der ikke havde bety- 
det, at selvstændige erhvervsdrivende skulle 
ofre mange penge på revisor, advokat osv. for 
at få udbetalt dagpenge. 

Alt i alt må Socialdemokratiet på baggrund 
af de rystende kendsgerninger, at der nu indfø- 
res kombinationsforsikring, en fastsat, lav dag- 
pengesats og forskelsbehandling mellem selv- 
stændige erhvervsdrivende og lønmodtagere, 
og at der genindføres karensdage, naturligvis 
stemme imod dette forslag her ved tredje be- 
handling. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Da vi jo havde en ganske grundig og lang de- 

bat under både første- og andenbehandlingen, 
skal jeg her ved tredjebehandlingen indled- 
ningsvis koncentrere mig om det centrale, som 
står tilbage. Socialdemokratiet kalder det for 
den værste gang klassepolitik, mens Det Kon- 
servative Folkeparti kalder det for en retfærdig- 
hedshandling, når vi nu om lidt udfylder nogle 
af de største huller i arbejdsløshedslovgivnin- 
gen, som specielt små selvstændige erhvervs- 
drivende falder igennem. 


